
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 100
20 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 0,228 
στρ. στη θέση «Λάκκα Λαζάρου» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής. ................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους 
συνολικού εμβαδού 1669,05 τ.μ. στη θέση «Άγιος 
Αντώνιος − Μπαμπτζάρη» περιοχής Καρυών Δή−
μου Κατερίνης Νομού Πιερίας. ........................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.140,00 τ.μ. ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Βαρ−
κό» της Τοπικής Κοινότητας Πογωνιάς Δημοτικής 
Ενότητας Παλαίρου, Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας, Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,858 στρ στη 
θέση «Πολιτεία» περιφέρειας Καλαμιτσίου Δή−
μου Λευκάδας. .................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 865 (1)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 0,228 στρ. 

στη θέση «Λάκκα Λαζάρου» περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας − Ειδυλλίας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 948/28.3.2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και την από 4.4.2011 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού διακοσίων είκοσι οκτώ χιλιοστών του 
στρέμματος (0,228 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Λάκ−
κα Λαζάρου» περιφέρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο 
τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6442/2 κλ. 
1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

985



986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 987

    Αριθμ. 7251/2010 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου συνιδιόκτητου δάσους συνο−

λικού εμβαδού 1669,05 τ.μ. στη θέση «Άγιος Αντώνι−
ος − Μπαμπτζάρη» περιοχής Καρυών Δήμου Κατερί−
νης Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303)

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79)

8. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και 
Αγρ. υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011)

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010)

10. Την με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ./09−12−2010 εισήγηση της 
δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας «περί κηρύξεως 
Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του συνιδιόκτητου δάσους που εκχερ−
σώθηκε, την έκταση συνολικού εμβαδού 1669,05 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Αντώνιος−Μπαμπτζάρη» 
περιοχής Καρυών Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας, που 
αποτελείται από δύο τμήματα:

Την έκταση εμβαδού Ε1=602,20 τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Υ−Φ−Χ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών και 
με την Ε2 (αρ. τεμ.102 σύμφωνα με τον κτημ. Πίνακα ορ. 
Διαν. Καρυών έτους 1957)

ΔΥΤΙΚΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΒΟΡΕΙΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΝΟΤΙΑ: Με την έκταση Ε2 (αρ. τεμ.102 σύμφωνα με τον 

Κτημ. Πίνακα Ορ. Διαν. Καρυών έτους 1957)
Και την έκταση εμβαδού Ε4=1.066,85 τ.μ. που προσδιο−

ρίζεται από τα στοιχεία Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Θ−Ι και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΔΥΤΙΚΑ: Με την έκταση Ε3 ( υπ’ αρ. 103 κληρ/χιο Ορισ. 

Διαν. Καρυών έτους 1957) και με το συνιδιόκτητο δάσος 
Καρυών

ΒΟΡΕΙΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
ΝΟΤΙΑ: Με το συνιδιόκτητο δάσος Καρυών
Όπως φαίνεται στο από Αύγουστο 2010, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Πιερίας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 14 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 989

    Αριθμ. 888 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.140,00 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Βαρκό» της 
Τοπικής Κοινότητας Πογωνιάς Δημοτικής Ενότητας 
Παλαίρου, Δήμου Ακτίου − Βόνιτσας, Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80,β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985

9. Την αριθμ. 909/14−03−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αμφιλοχίας περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας δα−
σικής έκτασης, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δημόσιας δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η δι−
άθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 1.140,00 τ.μ που ανήκει στην κατη−
γορία του άρθρου 3 παρ 2 του Ν.998/79 (όπως αντικα−
ταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και 
του άρθρου 4 παρ. 1ε. του Ν. 998/79. Η ανωτέρω δημόσια 
δασική έκταση βρίσκεται στη θέση «Βαρκό» της Τοπικής 
Κοινότητας Πογωνιάς Δημοτικής Ενότητας Παλαίρου, 
Δήμου Ακτίου− Βόνιτσας, Νομού Αιτωλοακαρνίας, προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α. και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και ιδιοκτησία 

ιδίου.
Βόρεια: Με ιδιοκτησία ιδίου.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 991

    Αριθμ. 696 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,858 στρ στη θέση 

«Πολιτεία» περιφέρειας Καλαμιτσίου Δήμου Λευκά−
δας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και ει−
δικότερα του άρθρου 41 παρ 1, του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την αριθ. 532/23−3−2011 πρόταση της αρμόδιας Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 1,858 στρ (ενός στρέμματος και οχτακοσίων 
πενήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην θέση «Πολιτεία», περιφέρειας 
Καλαμιτσίου Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοι−
χεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιώνα
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με ελαιώνα
Δυτικά: Με δασική έκταση με διάσπαρτα ελαιόδεν−

δρα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσω−
ση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της 
αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001002005110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-25T09:06:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




